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Rozpoczęły się prace nad drugą częścią zmiany Studium dla Krakowa. W skład zespołu autorskiego

wchodzą uznani eksperci w dziedzinie architektury, urbanistyki i komunikacji.

Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania składa się z dwóch  części. Zespół pod

kierownictwem prof. Jana Macieja Chmielewskiego opracował część pierwszą - dotyczącą

uwarunkowań. Przedstawia ona diagnozę stanu zagospodarowania istniejącego w mieście, a

także wskazuje ograniczenia, które mają wpływ na drugą część Studium - kierunki

zagospodarowania przestrzennego Krakowa. Opracuje je zespół, który tworzą: specjalista ds.

komunikacji Stanisław Albricht, ekspert od komunikacji i urbanistyki - prof. Krzysztof Bieda z

Politechniki Krakowskiej, Przewodniczący Rady Małopolskiej Okręgowej Izby Architektów

Borysław Czarakcziew, były Główny Architekt Miasta - Stanisław Deńko, architekt dr Romuald

Loegler oraz były Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa - prof. Zbigniew Zuziak z Politechniki

Krakowskiej. Prace zespołu nadzorowane będą przez Zastępcę Prezydenta Krakowa ds. Rozwoju

Miasta – Elżbietę Koterbę oraz Głównego Architekta Miasta – prof. Andrzeja Wyżykowskiego.

Zadaniem planistów będzie wyznaczenie kierunków polityki przestrzennej miasta natomiast 

pozostałe prace wykonają poszczególne merytoryczne wydziały Magistratu. Całość prac będzie

koordynować Biuro Planowania Przestrzennego Urzędu Miasta, pod przewodnictwem dyrektor

Bożeny Kaczmarskiej–Michniak.

Prace nad kolejnym etapem Studium już się rozpoczęły -  odbyło się pierwsze spotkanie

zespołu, do końca roku każdy z jego członków przygotuje własną wizję rozwoju Krakowa. 

Następnie koncepcje będą wewnętrznie dyskutowane i na ich podstawie powstanie robocza

wersja przedstawiona do konsultacji radnym, mieszkańcom oraz ekspertom z innych

europejskich miast. Należy przy tym zaznaczyć, że projekt Studium będzie konsultowany z

mieszkańcami nie tylko w wymaganym ustawowo zakresie, ale znacznie szerzej.

Władze miasta liczą, że  dzięki poszerzeniu konsultacji społecznych zmiany Studium uda się

uchwalić pod koniec 2012 roku.

Dodajmy, że Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego Miasta to 

dokument określający w jakim kierunku gmina powinna się rozwijać. W sposób bardziej ogólny

niż miejscowe plany wskazuje przeznaczenie określonych terenów. Plany miejscowe nie mogą

naruszać ustaleń Studium. Dokument jest opracowywany dla całego obszaru Miasta. Decyzja o

zmianie obowiązującego od 2003 roku Studium została podjęta uchwałą Rady Miasta. (KS).
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